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I medfør af § 36 i Landstingets Forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til Landsstyret. 

 

Spørgsmål til Landsstyret: Agter Landsstyret at foretage en revurdering i spørgsmålet 

omkring det nye Alderdomshjem i Qasigiannguit? 

 

Begrundelse: 

  

Indledningsvis kan jeg oplyse, at vi er vidende om, at Qasigiannguit Kommune ikke har haft 

økonomi til at finansiere en bygning af et nyt alderdomshjem – i tilknytning til Sygehuset. 

I budgetåret 2006 har Qasigiannguit Kommune ikke afsat over 10 mio kr. med henblik på bygning 

af et alderdomshjem. 

 

Tegningerne er klare. 

 

Qasigiannguit Kommune kan dog ikke afsætte midler til formålet på grund af manglende 

økonomisk formåen, dette selvom nogen kan sige, at såfremt man er interesseret i at bygge et nyt 

alderdomshjem, så kan man afsætte midler til dette. 

 

Jeg er dog vidende om, at Qasigiannguit Kommune er interesseret I, at der bygges et nyt 

alderdomshjem, men at økonomien ikke gør det muligt. 

 

Jeg mener dog, at såvel Grønlands Hjemmestyre og Qasigiannguit Kommune i fællesskab bør 

arbejde hen imod en forbedring af forholdene i alderdomshjemmet. 

 

Derfor spørger jeg: 

 

1. De økonomiske midler, som ellers har været beregnet til renovering af boligblokken, og som 

det endnu ikke er lykkedes at få igangsat p.g.a. for høj licitationstilbud, om hvorvidt 

pengene til dette i stedet kan omplaceres i.f.m. bygning af et nyt alderdomshjem? 

 

2. Kan man bruge forestille sig, at man sammenlægger pengene fra renoveringspuljen sammen     

med Hjemmestyrets andel i forbindelse med bygningen af et nyt alderdomshjem? Så i stedet 

for at benytte 50/50 ordningen, om hvorvidt man kan ansøge Landstinget om tilladelse til at 

lade projektet blive finansieret helt fra Grønlands Hjemmestyre? 

 

3. Eller har man fra Landsstyret planer om en anden finansieringsforslag?  
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Jeg vil blive glad, dersom mine spørgsmål kan besvares. 

 

Med ønsket om, at disse sendes til: krje@gh.gl og landstinget@gh.gl 

 

Således fremsendes spørgsmålene. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Jerimiassen     
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